報道関係者各位

ＮＴＴ東日本札幌病院 取材・撮影に関するルール

NTT 東日本札幌病院では、報道機関による取材・撮影に関して、以下の通りルールを定めております。円滑な取材活動と

院内業務の両立のため、内容をご確認のうえ、遵守いただきますようお願い申し上げます。

1. 取材のお申し込みについて

取材をご希望の際は、取材予定日の 1 週間前までに広報担当までご連絡ください。

以下のようなご依頼は、お断りする場合がございます。

⚫ 営利目的（広告・宣伝等）を主とするもの

⚫ 調整が困難な要望や急な申し込み

⚫ 法令・公序良俗に反する内容、または社会的に不適切と判断されるもの

⚫ 人権侵害、差別、誹謗中傷、名誉毀損の恐れがあるもの

⚫ 国内世論が大きく分かれるテーマを含むもの

また、誇大・根拠のない・誤認を招く表現は、医療広告ガイドラインにより使用できません。

※ 撮影場所等のご希望に添えない場合もございます。患者さんのご迷惑となる場合は、当院の判断により調整させていただきます。

2. 撮影・取材時の注意事項

⚫ 撮影・取材時は職員の指示に従い、業務の妨げとなる行為はお控えください。

⚫ 院内規定を守り、患者さまのプライバシーに十分配慮してください。

⚫ 特定可能な撮影には事前の同意書署名が必要です（貴社で用意し、コピーを広報担当へ提出）。

⚫ 同意のない場合はモザイク等で特定できないよう対応し、仮名希望も必ず反映してください。

⚫ 外来診療中の撮影は、午前中を避けてください。

3. 取材後の対応および責任について

⚫ 取材で得た個人情報は守秘義務を遵守してください。

⚫ 映像・写真は許可された目的以外に使用せず、他用途での使用には事前許可が必要です。

⚫ 放映・掲載後に問題が生じた場合は、申込者が誠意をもって対応し、必要に応じて責任を負ってください。

⚫ 申込内容と実際の放送・掲載が著しく異なる場合、今後の取材をお断りすることがあります。

⚫ 取材・掲載内容に起因して法的問題や第三者とのトラブルが発生した場合は、申込者が一切の責任を負うもの

とします

4. 放映・発刊後の対応

⚫ 放映・掲載物は 1 部または DVD/CD を広報担当へ提出してください。

⚫ 放映・発刊日が決まり次第、事前にご連絡をお願いいたします。

上記、確認しました。

NTT 東日本札幌病院 経営企画担当 広報担当 ℡011-623-7000(代表)

（202507）